EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 002/2019

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

  O Presidente da AMFRI – Associação dos Municípios da Região da Foz do
Rio Itajaí, no uso de suas atribuições estatutárias, vem por meio deste convocar os Srs.
Prefeitos Municipais para participarem da Assembleia Geral Ordinária, que se realizará no
próximo dia 29 de Março de 2019 (sexta-feira), às 09h30 tendo como local a sede da AMFRI,
sito à Rua Luiz Lopes Gonzaga n.º 1655 – São Vicente – Itajaí – SC, com quórum exigido
para realização da Assembleia Geral de metade mais 01 (um) dos municípios associados,
conforme Art. 12 do Estatuto, para deliberarem sobre os seguintes assuntos:

09h30 Abertura
 Presidente da AMFRI – Fabricio José Satiro de Oliveira

09h35 Apresentação do Projeto da sede da ADVIR - Associação de Deficientes Visuais

Itajaí e Região e Campanha Amigos da ADVIR.
 Alvacir Paulo da Silva - Presidente

10h Movimento Pró HEMOSC - Hemocentro de Santa Catarina na região da AMFRI
 Glória Maria Dal Castel - Coordenadora

10h30 Plano de Gestão Integrada das Orlas Marítimas Municipais (Projeto Orla)
 Adelina Cristina Pinto – Geógrafa

11h Propostas de Planos de Trabalho para desenvolver na Câmara de Educação do

CIM-AMFRI – Consórcio Multifinalitário;
 Proposta de aperfeiçoamento da seleção de Diretores de Escola a partir da

proposta de ação do trabalho realizado no Chile e considerada a melhor gestão
escolar da América Latina.

 Gilmara da Silva – Consultora em Educação da AMFRI

11h20 Assuntos de Interesse da Associação

11h30 Encerramento

Itajaí (SC), 18 de Março de 2019.

FABRICIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA
Presidente da AMFRI

http://edicao.dom.sc.gov.br/1553101472_edicao_2780_assinado.pdf#page=1434